

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 584 756,248 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	5,500	376,25	2 069,375
2	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul	100 m3	5,500	1 788,75	9 838,125
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	880,000	9,38	8 257,480
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	5,500	343,35	1 888,425
5	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.) : prin 8-10 parcursuri	100 m3	5,500	900,47	4 952,598
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	32,000	112,16	3 589,133
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12	m3	43,000	2 066,63	88 865,077

	2	3	4	5	6	7
		(Bc 15/B 200)				
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,000	181,84	2 727,566
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	300,000	13,66	4 097,595
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=15 cm (570 m x 3,5 m)	m3	299,250	643,62	192 603,375
11	AcA04E	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 400 mm	m	36,000	1 907,44	68 667,898
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,570	200,10	114,057

	Total	Lei	387 670,704
	Asigurari medicale si sociale	24 %	13 826,267
	Total		401 496,971
	Cheltuieli de regie	14,5 %	58 217,061
	Total		459 714,032
	Beneficiu de deviz	6 %	27 582,842
	Total		487 296,874
	TVA	20 %	97 459,375
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>584 756,248</b>

Intocmit

Lebedo Eugenia LEBEDO  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

